
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 44.095,68 EUR.
Importe 47.182,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.095,68 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Día(s)
Observaciones: Véase cláusula 5 del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 151/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-07-2022 a
las 11:16 horas.

El objeto del presente contrato consiste en el suministro e instalación de elementos decorativos para la
Fundación.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.
39290000 - Complementos de mobiliario diversos.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mybdfPOGxehvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Fundación Canaria de las Artes Escénicas y de la Música de Gran Canaria
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.teatrocuyas.com/perfil_cont_cuyas.html
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UEc9Vvf7GHZvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mybdfPOGxehvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
https://www.teatrocuyas.com/perfil_cont_cuyas.html
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UEc9Vvf7GHZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Presidencia de la Fundación Canaria de las Artes
Escénicas y de la Música de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ Viera y Clavijo s/n
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/08/2022 a las 13:00
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h
a 15h). El horario de la plataforma está expresado en
uso peninsular. En Canarias el plazo finalizará a las
12:00h.

Proveedor de Información adicional

Presidencia de la Fundación Canaria de las Artes
Escénicas y de la Música de Gran Canaria

Dirección Postal

C/ Viera y Clavijo s/n
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Proveedor de Pliegos

Presidencia de la Fundación Canaria de las Artes
Escénicas y de la Música de Gran Canaria

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 05/08/2022 a las 13:00

Dirección Postal

C/ Viera y Clavijo s/n
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España

Teléfono +34 928432180
Correo Electrónico info@artesescenicasgc.com

C/ Viera y Clavijo s/n
(35002) Las Palmas de Gran Canaria España
ES70



Presupuesto base de licitación
Importe 9.800,77 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.159,6 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.

Clasificación CPV
39290000 - Complementos de mobiliario diversos.

Clasificación CPV
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos
para fotografías o para cuadros y espejos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Objeto del Contrato: El objeto del presente contrato consiste en el suministro e instalación de elementos
decorativos para la Fundación.

Valor estimado del contrato 44.095,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.182,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.095,68 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.
39290000 - Complementos de mobiliario diversos.
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos para fotografías o para cuadros y espejos.

Plazo de Ejecución
4 Día(s)

Observaciones: Véase cláusula 5 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Condiciones especiales de ejecución de Contrato
Consideraciones de tipo social - Véase cláusula 19.5.1.1.
Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer - Véase cláusula 19.5.1.2.

Lote 1: Patio.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



Presupuesto base de licitación
Importe 37.381,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.936,08 EUR.

Clasificación CPV
39298900 - Artículos de decoración diversos.

Clasificación CPV
39290000 - Complementos de mobiliario diversos.

Clasificación CPV
39298000 - Estatuillas, objetos de adorno, marcos
para fotografías o para cuadros y espejos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

: 20Ponderación 
Mayor descuento comercial (Lote 1)

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Lote 2: Restaurante.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor descuento comercial (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - En un primer momento debe presentar documento DEUC, Anexo II y Anexo III (véase cláusula
11.2.1.6.1 del PCAP)
No prohibición para contratar - En un primer momento debe presentar documento DEUC, Anexo II y Anexo III (véase
cláusula 11.2.1.6.1 del PCAP)
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - En un primer momento debe presentar documento DEUC,
Anexo II y Anexo III (véase cláusula 11.2.1.6.1 del PCAP)
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - En un primer momento debe presentar documento DEUC, Anexo II y Anexo
III (véase cláusula 11.2.1.6.1 del PCAP)

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único (L1)
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1

Preparación de oferta



Sobre Archivo electrónico único (L2))
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 2

Condiciones de adjudicación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Véase cláusula 19.9 del PCAP.

ID 0000009057758 |  2022-982222 | Thu, 21 Jul 2022 11:16:02:241 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93511231383812627910308775942367346291 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


